
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090100126

126

Nº 168, terça-feira, 1 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
AMAZONAS

EDITAL DE 31 DE AGOSTO DE 2020
PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA REGISTRO DE CANDIDATURAS DE DELEGADOS

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
AMAZONAS CRCAM, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Prorrogar de 01º a 20 de Setembro de 2020 o prazo para inscrição de
Candidaturas para Delegados do Conselho Regional de Contabilidade do Amazonas -
CRCAM.

JOSENY GUSMÃO DA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Aditivo. Origem: Procedimento Licitatório nº 68/2017 (Pregão Eletrônico). Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção predial
preventiva e corretiva para o CRCPR. Contratante: CRCPR. Contratada: LINKDATA LTDA -
EPP. Motivo: Prorrogação contratual. Fundamento legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
Valor total anual estimado: R$ 33.090,96, sendo R$ 2.757,58 por mês. Vigência:
09/09/2020 a 08/09/2021. Assinatura: 31/08/2020.

ESPÉCIE: Aditivo. Origem: Procedimento Licitatório nº 59/2019 (Pregão Eletrônico). Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza e
conservação da sede do CRCPR em Curitiba. Contratante: CRCPR. Contratada: A P O L LO
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA - EIRELI ME. Motivo:
Prorrogação contratual. Fundamento legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Valor total anual:
R$ 75.165,00, sendo R$ 6.263,75 por mês. Vigência: 12/10/2020 a 11/10/2021. Assinatura:
31/08/2020.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 20ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2020

2020.20.30002841
Processo nº 021/2020-CPL/CRECI/MA. Contratação de empresa para manutenção
preventiva/corretiva e instalação de ar condicionado deste CRECI/MA. Fundamento legal:
art. 24, II, da Lei 8.666/1993. Justificativa: Valor da contratação não ultrapassa 5% do valor-
limite da modalidade. Valor: R$ 7.150,00 (sete mil cento e cinquenta reais). Contratada:
RCM CLIMATIZAR E ELÉTRICA, CNPJ nº 21.807.942/0001-56. São Luís (MA), 20 de agosto de
2020. FRANCISCO DE ASSIS CORDEIRO Presidente Interventor do CRECI/MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO DE LICITAÇÃO 003/2019
1º Termo Aditivo ao Processo de Licitação nº 003/2019. Objeto Contratação de empresa
Especializada em Prestação de Serviço de Contabilidade Pública. Contratado: SILCONT
ASSESSORIA & CONSULTORIA EMPRESARIAL- CNPJ : 01.968.663/0001-67. Valor: R$ 4.000,00
(quatro mil reais) mensais - Vigência 12 meses a contar de 20/08/2020 a 20/08/2021. São
Luís (MA), 20 de agosto de 2020. FRANCISCO DE ASSIS CORDEIRO Presidente Interventor
do CRECI/MA

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: "Contratação de empresa especializada para aquisição e instalação de persianas e
cortinas, para a nova sede do CRECI/PR; Pregão eletrônico 05/2020; Processo
administrativo S-2778/20. CONTRATANTE: Conselho Regional de Corretores de Imóveis do
Estado do Paraná - CRECI/PR - 6ª Região, CNPJ sob nº 76.693.910/0001-69; CONT R AT A DA
1: DECORINTER Indústria e comércio Ltda - EPP., CNPJ sob nº 03.884.308/0001-35, nos
preços de: R$17.861,98 para o ITEM 01 e de R$3.316,78 para o ITEM 02; e a CONTRAT A DA
2: JULEAN Decorações LTDA, CNPJ sob nº10.525.127/0001-88, no Preço de R$6.900,00 para
o ITEM 03. O prazo da vigência dos contratos é de 12 meses, contados a partir de
12/08/2020.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

A Pregoeira do Conselho Regional de Educação Física de Santa Catarina -
CREF3/SC torna público Processo Licitatório - Pregão Eletrônico, nº. 001/2020 - Tipo:
menor preço por grupo - Objeto: Contratação de empresa para elaboração de projetos
complementares de engenharia, contemplando estudo preliminar, projeto básico, projeto
executivo e serviços complementares para adequação da nova sede CREF3, em
Florianópolis/ SC, situado na Rua Gen. Eurico Gaspar Dutra, 668 Estreito, o qual possui 09
(nove) pavimentos, totalizando uma área de 1.954,54 m², conforme discriminado no termo
de referência (Anexo I). Início do acolhimento das propostas: a partir do dia: 01/09/2020
às 9:00h. Abertura das Propostas: dia 17/08/2020 às 10:00. Início da disputa: dia
17/08/2020 às 10:00 (horário de Brasília-DF). O edital completo será disponibilizado para
consulta e cópia exclusivamente na internet no endereço: www.comprasnet.gov.br e
www.crefsc.org.br.

Florianópolis-SC, 31 de agosto de 2020
DEBORA GRIZANTE

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo de Aditamento ao Contrato S/N. Firmado em 31/08/2017.
Processo Nº: 025/2016. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO AMAZONAS. CNPJ Contratado: 41.069.964/0001-73. Contratado: INCORP
TECHNOLOGY INFORMATICA LTDA. Objeto: Constitui objeto o presente Termo
Aditivo ao Contrato S/N a prorrogação contratual por 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Artigo 57, inc. II, e art. 65, I, "a", §1º da Lei n.º 8.666/93.
Vigência: 01/09/2020 a 31/08/2021. Valor Total: R$ 92.913,00 Dotação(ões)
Orçamentaria(s) Nº: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.012.003 - Locação de Software.
Nota de Empenho: N.º 225/2020, de 26/08/2020. Data de Assinatura:
31/08/2020. Signatários: pelo Contratante, Sandro André da Silva Pinto e, pelo
Contratado, Mauro Farah.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

A Pregoeira do COREN-BA, no uso de suas atribuições, comunica aos
interessados, o resultado do Pregão Eletrônico n.004/2020. Registro de Preços n.003/2020.
Processo Administrativo n.054/2020, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene
e Limpeza e descartáveis para o COREN-BA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos, onde a empresa ANTONIO CARLOS SABACK ALVES
JUNIOR EPP, inscrita no CNPJ sob nº07.622.961/0001-87, foi declarada vencedora do LOTE
I - MATERIAL LIMPEZA E HIGIENE MATERIAIS LÍQUIDOS, SODA CAUSTICA, no valor global do
Lote de R$1.299,91; do LOTE III - MATERIAL LIMPEZA E HIGIENE - ALCOOL'S, no valor global
do Lote de R$3.301,24; do LOTE IV - MATERIAL LIMPEZA E HIGIENE - BALDE,
DESENTUPIDOR, LIXEIRA, PÁ, RODO, VASSOURA, no valor global do Lote de R$779,13; do
LOTE V - MATERIAL LIMPEZA E HIGIENE - AEROSOL, PASTILHAS SANITÁRIAS, EVITA-M O FO,
no valor global do Lote de R$1.204,67; do LOTE VI - MATERIAL LIMPEZA E HIGIENE -
ESPONJAS, FLANELAS, LUVAS, PANO DE CHÃO, no valor global do Lote de R$829,15; do
LOTE VII - MATERIAL LIMPEZA E HIGIENE - PAPEL HIGIÊNICO, no valor global do Lote de
R$10.599,50; do LOTE VIII - MATERIAL LIMPEZA E HIGIENE - PAPEL TOALHA, no valor global
do Lote de R$14.647,06; do LOTE IX - MATERIAL LIMPEZA E HIGIENE - EMBALAGENS
PLÁSTICAS, no valor global do Lote de R$5.813,31; do LOTE X - MATERIAL COPA E COZINHA ,
no valor global do Lote de R$7.621,63. A empresa THAIS SENNA DE CASTRO LUZ
01070306592, inscrita no CNPJ sob nº32.541.949/0001-95, foi declarada vencedora do Lote
II, no valor global do Lote de R$1.709,21.

Salvador - BA, 31 de agosto de 2020
ELISÂNGELA SANTANA

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020

Processo Administrativo n.084/2020. Licitação n.832934.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de

Controle Ambiental de Pragas, e higienização dos reservatórios de água potável, incluindo
o fornecimento de todos os equipamentos, máquinas e insumos necessários à adequada
prestação dos serviços, conforme especificações contidas neste Termo de Referência (TR).
Data e horário para início da sessão pública da licitação: 15/09/2020, às 09h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020

Processo Administrativo n.114/2020. Licitação n.832932.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de máscaras de tecido com

3 camadas para atender às necessidades do COREN-BA, para fins de enfrentamento de
saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus, causador da
COVID-19. Data e horário para início da sessão pública da licitação: 16/09/2020, às
09h00min. Os editais e anexos estarão disponíveis nos endereços eletrônicos: www.coren-
ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações através e-mail:
elisangela.santana@coren-ba.gov.br.

Salvador - BA, 31 de agosto de 2020.
ELISÂNGELA SANTANA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PAD Nº 047/2017 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal -
CNPJ 03.875.295/0001-38 Contratada: Banco do Brasil S.A. - CNPJ 00.000.000/0001-91.
Objeto: Renovação do Termo de Adesão firmado entre as partes acima referenciadas,
datado do dia 30/08/2017 e publicado no DOU nº 158 de 17/08/2017, seção 03, p. 129.
Vigência: 12 meses. Data da assinatura: 30/08/2020. Brasília-DF.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MATO GROSSO
DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

O Coren/MS (UASG 925797) torna público aos interessados a realização do
Pregão Eletrônico nº 19/2020 (SRP). Objeto: Contratação, pelo Sistema de Registro de
Preço, de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços que utilize tecnologia de
cartão magnético com administração e controle (auto gestão) da frota do Coren-MS,
conforme edital e seus anexos. Edital disponível: a partir de 01/09/2020 nos seguintes
endereços: Avenida Monte Castelo,269, Monte Castelo - das 08:00h ás 12:00h e das 13:00h
e 17:00h, Campo Grande/MS, sede do Coren/MS, sitio:
http://ouvidoria.cofen.gov.br/coren-ms/transparencia/licitacoes/ e
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Tel. (067) 3323-3129/3109. Envio das
Propostas: até 16/09/2020. Abertura das Propostas: 16/09/2020, as 9h (horário de
Brasília). Todas as operações serão realizadas no endereço eletrônico:
www.comprasnet.gov.br.

ÉDER RIBEIRO
Pregoeiro

AVISO DE PENALIDADE

Considerando tudo que consta no processo de sancionamento 013/2020,
decidiu-se aplicar à empresa LADO C COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO HOME OFFICE EIRELLI,
CNPJ: n. 30.435.225/0001-31 penalidade prevista no art. 87, inc. III da Lei 8.666/1993 -
Suspensão Temporária, pelo motivo de Inexecução total ou parcial do contrato - pelo prazo
de 27/08/2020 a 27/08/2022, sendo tal procedimento informado no SICAF. O processo de
sancionamento nº 013/2020 está na sede administrativa do Coren-MS.

SEBASTIÃO JUNIOR HENRIQUE DUARTE
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n° 045/2020 - SRP n° 003/2020
O Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais - Coren/MG, comunica o

resultado da dispensa de licitação em epígrafe, que trata de registro de preços para futura e
eventual contratação de laboratório de análises clínicas para a realização de exames/ testes para
detecção do coronavírus causador da Covid-19, em que ratificou e formalizou Ata de Registro de
Preços com vigência de 14/08/2020 a 14/02/2021, nos Lotes 1 e 2 para a empresa Instituto
Hermes Pardini S.A, CNPJ 19.378.769/0001-76, com valor total de R$ 24.090,00 para o Lote 1 e
R$ 29.930,00 para o Lote 2 e no Lote 3 para a empresa São Marcos - Saúde e Medicina
Diagnóstica S.A, CNPJ 16.740.086/0001-29, com valor total de R$ 21.900,00. Fundamento Legal:
Art. 24, IV, da Lei 8.666/1993, Art. 4º e § § 1º e 2 º da Lei 13.979/2020, Art. 4°, 4°-B, I, II,III e IV da
MP 926/2020, Art. 3º, I do Decreto 10.282/2020 e MP nº 951/2020. Ratificação: 13/08/2020.

CARLA PRADO SILVA
Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090200129

129

Nº 169, quarta-feira, 2 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 6ª REGIÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado do Paraná - CRECI/PR
- 6ª Região, inscrito no CNPJ.: 76.693.910/0001-69; Contratada: Serviço de apoio às micros
e pequenas empresas do Estado do Paraná - SEBRAE/PR, inscrita no CNPJ.:
75.110.585/0001-00. Objeto: Contratação de 8 (oito) Seminários, a serem executados por
meio de profissionais credenciados do SEBRAE/PR. Valor total de R$13.972,00 (Treze mil,
novecentos e setenta e dois reais); Prazo do contrato até a conclusão do último seminário
previsto para 27/08/2020. Processo administrativo nº S-6973/20. Base legal, artigo 25 da
Lei 8666/93 - Inexigibilidade de licitação.

Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado do Paraná - CRECI/PR
- 6ª Região, inscrito no CNPJ.: 76.693.910/0001-69; Contratada: TELESALVA
Telecomunicações EIRELI, inscrita no CNPJ.: 00.859.343/0001-06. Objeto: contratação de
empresa que forneça materiais com serviço de instalação de uma central telefônica, com
ramais para a nova sede do CRECI/PR. Valor total de R$16.900,00 (Dezesseis mil e
novecentos reais); Prazo contratual: 12 meses. Processo administrativo nº S-2121/20. Base
legal, artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93 - Dispensa de licitação.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DE SANTA CATARINA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Onde se lê: Abertura das Propostas: dia 17/08/2020 às 10:00. Início da disputa:
dia 17/08/2020 às 10:00 (horário de Brasília-DF). Leia-se: Abertura das Propostas: dia
17/09/2020 às 10:00. Início da disputa: dia 17/09/2020 às 10:00 (horário de Brasília-DF).

Florianópolis-SC, 1º de setembro de 2020
DEBORA GRIZANTE

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Objeto: Prestação de serviço, por intermédio de operadora ou agencia de viagem para
cotação, reserva, cancelamento e fornecimento de passagens aéreas e terrestres, conforme
especificações no Termo de Referência (Anexo I) do Edital. Contratada: G5 OPERADORA
TURÍSTICA LTDA, CNPJ 12.627.959/0001-30. Objeto: Prorrogação de Contrato. Vigência:
01/09/2020 a 01/09/2021. Fica mantido o valor unitário por emissão de bilhete de
passagem estabelecido no contrato primitivo: Passagem aérea R$ 15,00 (quinze reais) e
passagem terrestre R$ 30,00 (trinta reais). Salvador/BA. Fundamento legal: Art. 57 da Lei
n.º: 8.666/1993. Data da formalização do termo aditivo: 28.08.2020.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 15ª REGIÃO
EDITAL DE 23 DE FEVEREIRO DE 2020

RESULTADO FINAL CONCURSO CREF15-PI/MA

O CREF15-PI/MA, torna público o resultado final e definitivo do Concurso
001/2020 seguindo todas as recomendações do Ministério Público Federal, por meio do Dr.
Marco Túlio Lustosa Caminha, bem como de todos os ditames do Edital. Ressaltamos que
todas as publicações e resultados, inclusive o que se segue aqui podem ser acessadas por
meio do link http://institutomachadodeassis.com.br/concursos/156/conselho-regional-de-
educação-fisica-da-15-regiao-cref15-pi-ma. SEGUE O RESULTADO COM A ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO FINAL:

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO (CÓD. 101) - POR ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO LOCALIZAÇÃO 001 CREF15 - PI.

N° NOME CPF CLASSIFICAÇÃO
1. MARIA LUIZA BONFIM LIMA 410.036.948-45 APROVADO
2. MAURICIO JOSÉ DE SOUSA OLIVEIRA 059.226.833-94 CLASSIFICADO
CARGO: AGENTE DE ORIENTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO (CÓD. 102) POR ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO LOCALIZAÇÃO 001 CREF15 - PI
N° NOME CPF CLASSIFICAÇÃO
1. RAYCE ROCHA DE ABREU ANDRADE 015.358.373-81 APROVADO
2. SABRINA SAMYA DE ARAÚJO 025.308.393-10 CLASSIFICADO
3. THAYANNY LETHYCE M. DOS SANTOS 027.742.253-10 CLASSIFICADO

DANYS MARQUES MAIA QUEIROZ
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n.020/2020. Processo Administrativo n.106/2020. Objeto:
Contratação por dispensa, em razão do valor, para aquisição de equipamento de proteção
individual - EPI, aventais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas
neste Termo de referência (TR), através Pessoa Jurídica SAUDE MED MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI, com inscrição de CNPJ sob nº18.889.314/0001-52, no valor global de
R$5.760,00 (cinco mil setecentos e sessenta reais), correspondente a aquisição de
120(cento e vinte) caixas aventais. A presente Dispensa encontra respaldo no art. 24,
incisos II da Lei nº 8.666/1993, conforme determinação da PROGER do Coren-BA, através
Parecer Jurídico n.162/2020, de 20/08/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA PARAÍBA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 2/2020

O Conselho Regional de Enfermagem da Paraíba - COREN/PB, através de seu
Presidente, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 49 da Lei nº
8.666/1993 e a não observância do disposto no Artigo 4º, inciso V da Lei 10520/2002;
Resolve, ANULAR o Pregão Eletrônico de Nº 02/2020, Processo Licitatório Nº. 6042/19,
referente à aquisição de material de consumo.

João Pessoa, 1º de setembro de 2020.
RENATA RAMALHO DA CUNHA DANTAS

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020

Processo: 126/2019. Contratante: CREA-AC. Contratado: AZ COMERCIO, SERV. E

REP. IMP. EXP. LTDA - ME. CNPJ:08.078.762/0001-12. Tomada de Preço Nº

01/2019. Objeto: Prorrogação do prazo de execução. 1º Termo Aditivo

prorrogado de 14/05/20 a 14/09/20.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º termo adtivo ao contrato nº 17/2018 - dimas de melo pimenta sistemas de ponto e
acesso Ltda. OBJETO: Prorrogação do prazo contratual pelo período de 12 (doze) meses,
com início em 06 de junho de 2020 e término em 05 de junho de 2021, da prestação de
serviços de manutenção em relógios de ponto com identificação biomédica e aquisição de
licença de uso do software KAIROS PRO. VALOR: 14.587,78 (quatorze mil quinhentos e
oitenta e sete reais e setenta e oito centavos). FUND. LEGAL: Art. 57 da Lei nº
8.666/93.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo Licitatório nº 13/2020
A Comissão Permanente de Licitação do Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia de Pernambuco torna público aos interessados o resultado do julgamento da
fase de habilitação da Tomada de Preço nº 001/2020, do tipo menor preço por item cujo
objeto é a contratação de empresa de engenharia especializada para executar a obra de
construção do prédio da Inspetoria do CREA-PE no município de Salgueiro. Após análise dos
Documentos de Habilitação apresentados, os licitantes a seguir foram declarados
INABILITADOS: 1. CONSTRUTORA RV LTDA, CNPJ: 21.737.407/0001-76 - 2. CONSTRUCA J
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 00.120.518/0001-69 - 3. FIT SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA ,
CNPJ: 32.578.204/0001-09, nos termos consignados no Relatório de Julgamento de
Habilitação, disponível para consulta na pasta destinada a arquivar os documentos relativos
a este processo licitatório, através de link anteriormente encaminhado por e-mail.
Informamos que a partir desta publicação está aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
a interposição de recurso pelas empresas interessadas, ficando as demais, desde já,
intimadas para apresentar as contrarrazões, nos termos do Edital e da Lei 8.666/93.

MARCELA CRISTINA MOREIRA DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo referente ao Termo de Fomento nº 060/2020 - UCFP/SUPG ES ,
celebrado entre o CREA-SP e a ASSOCIAÇÃO REGIONAL DOS ENGENHEIROS DE ITAPEVA -
ARESPI Objetivo: O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO, celebra o Termo Aditivo ao Termo de Fomento nº 060/2020 - UCFP/SUPG ES ,
decorrente do Edital de Chamamento Público nº 001/2019 - UCFP/SUPGES, com objetivo
de alterar a data e a forma de realização do evento "CURSO: ANÁLISES PATOLÓGICAS E
DIAGNÓSTICO NA CONSTRUÇÃO CIVIL", que passa a ser nos dias 27/08, 03, 10, 17 e
24/09/2020, por transmissão on-line, bem como alterar a data de vigência do instrumento
em questão, cujo termo final passa a ser em 24/11/2020. Modalidade: Processo C-
743/2019. Data da Assinatura: 25/08/2020.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento nº 140/2020 - UCFP/SUPGES celebrado entre o CREA-SP e a
ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS DE METRÔ - AEAMESP. Objetivo: O
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE SÃO PAULO celebra
o Termo de Fomento nº 140/2020 - UCFP/SUPGES, decorrente do Edital de Chamamento
Público nº 001/2019 - UCFP/SUPGES, com objetivo de colaborar institucionalmente no
evento "26ª SEMANA DE TECNOLOGIA METROFERROVIÁRIA", que tem a finalidade de
capacitar, aperfeiçoar técnica e culturalmente os profissionais do Sistema Confea/Crea e a
divulgação da legislação, integração e promoção do intercâmbio técnico e associativo entre
profissionais do setor, a ser realizado no período de 01 a 04/09/2020, em São Paulo/SP, no
montante de R$ 100.000,00. Modalidade: Processo C-880/2019.Data da Assinatura:
27/08/2020.

Espécie: Termo de Fomento nº 146/2020 - UCFP/SUPGES celebrado entre o CREA-SP e a
ASSOCIAÇÃO DE ENGENHEIROS E ARQUITETOS DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - AEASJC.
Objetivo: O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE SÃO
PAULO celebra o Termo de Fomento nº 146/2020 - UCFP/SUPGES, decorrente do Edital de
Chamamento Público nº 001/2019 - UCFP/SUPGES, com objetivo de colaborar
institucionalmente no evento "OFICINA - INSTALAÇÕES PREDIAIS HIDRÁULICAS E
SANITÁRIAS - PRINCÍPIOS BÁSICOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS", que tem a finalidade
de capacitar, aperfeiçoar técnica e culturalmente os profissionais do Sistema Confea/Crea
e a divulgação da legislação, integração e promoção do intercâmbio técnico e associativo
entre profissionais do setor, a ser realizado em 17 e 18/09/2020, por transmissão on-line,
no montante de R$ 49.500,00. Modalidade: Processo C-678/2019. Data da Assinatura:
27/08/2020.

Espécie: Termo de Fomento nº 149/2020 - UCFP/SUPGES celebrado entre o CREA-SP e a
ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS, TECNÓLOGOS E TÉCNICOS DE VÁRZEA PAULISTA.
Objetivo: O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE SÃO
PAULO celebra o Termo de Fomento nº 149/2020 - UCFP/SUPGES, decorrente do Edital de
Chamamento Público nº 001/2019 - UCFP/SUPGES, com objetivo de colaborar
institucionalmente no evento "PROJETANDO SPDA (NBR 5419 - SISTEMA DE PROTEÇ ÃO
CONTRA DESCARGA ATMOSFÉRICA)", que tem a finalidade de capacitar, aperfeiçoar técnica
e culturalmente os profissionais do Sistema Confea/Crea e a divulgação da legislação,
integração e promoção do intercâmbio técnico e associativo entre profissionais do setor, a
ser realizado em 19/09/2020, por transmissão on-line, no montante de R$ 49.550,00.
Modalidade: Processo C-1074/2019. Data da Assinatura: 27/08/2020.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO CEARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

O Presidente do CRF/CE homologou, nos termos do Art. 4º, inc. XXII da Lei
Federal nº 10.520/2002 e do Art. 8º, Inciso VI do Decreto Federal nº 5450/2005, o
PROCESSO nº 021/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2020 - Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA ESCOLHA DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO DE ÁUDIO E
VÍDEO, GRUPO 03: ITENS 85,86,87 VALOR: R$ 49.849,75 (Quarenta e nove mil
oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos)

EMPRESA: ANTONIO MARCELO GOMES ROCHA;GRUPO 05: ITENS 92,93
VALOR: R$ 5.379,000 (Cinco mil trezentos e setenta e nove reais) EMPRESA: SOLU T EC H
COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS E ELETRONICOS EIRELI; ITEM 68 VALOR: R$ 15,24
(Quinze reais e vinte e quatro centavos) por undiade EMPRESA: A D S QUEIROZ;

JOSEMARIO PEDRO DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

